

Katolicyzm w obliczu wielkich prądów współczesnych  
(Korespondencja własna).

Paryż, 3. sierpnia 1947.

Najważniejszym wydarzeniem świata katolickiego Francji był odbyty w tych dniach 34-ty z rzędu „Tydzień Społeczny”. Poraz drugi od ustanowienia ich, doroczne posiedzenie Tygodnia Społecznego odbyło się w Paryżu, w Instytucie Katolickim. Rozpoczęty w poniedziałek, 28 lipca, Mszą św., odprawioną w kościele św. Sulpicjusza przez nuncjusza apostołsk. Mgr. Roncalli'ego Tydzień zakończony został uroczystością w sobotę, 2. sierpnia wieczorem, kazaniem, wygłoszonym przez ks. kardynała Suhard w katedrze Notre-Dame.

O powodzeniu i rozgłosie francuskich Tygodni Społecznych będących jawem żywotności katolików francuskich, świadczy liczny udział w posiedzeniach nie tylko francuskich księży Kościoła i osobistości oficjalnych, ale także delegacji zagranicznych, przybyłych z dwudziestu pięciu krajów, z całej niemal Europy oraz ze Stanów Zjednoczonych, Kanady, Brazylii, Chile i t. d. Na ręce przewodniczącego tygodniowego Tygodnia Społecznego, p. Charles Flory, nadeszły liczne wyrazy sympatii i zaufania. Radą miejską Paryża zgłosiła kierownik Tygodnia oraz przedstawicielom zagranicznym serdeczne przywitania. Przewodniczącą Rady Miejskiej, p. Vergolotte, będącą jak wiadomo socjalistką, wygłosił przy tej okazji pełną uznaną mowę, w której wezwał wszystkich ludzi dobrej woli do ochrony cywilizacji, zrodzonej z chrześcijaństwa, do obrony osobowości ludzkiej i rodziny, do popierania postępu społecznego i pokoju, dodając, iż dobrze mu wiadomo, że są to główne cele katolicyzmu społecznego.

Francuskie Tygodnie Społeczne, jak to wynika już z nazwy samej, poświęcone zgłębianiu zagadnień życia społecznego oraz określaniu i wytykaniu w stosunku do nich postawy katolicyzmu, rozpatrują każdego roku inne tematy. W zakończonym dopiero co Tygodniu, temat prac brzmiał: „Katolicyzm społeczny w obliczu wielkich prądów współczesnych”.

Przewodniczący Flory, wskazując na bilans naszej epoki, określił ją jako „kryzys cywilizacji i przeciwstawnych sobie doktryn”. „Znajdujemy się obecnie, zaznaczył p. Flory, w okresie przejściowym między dwoma typani społeczeństw, a warunki życia ulegają głębokim przemianom. Wszędzie panstwa kierują gospodarką, więcej z konieczności niż z przekonania. W kryzysie, który zagraża samemu podstawom cywilizacji, stają naprzeciwko sobie różne ideologie, totalitaryzm, neoliberalizm, marksizm i demokracja społeczna”.

Mówca wskazał na odpowiedzialności, ciążące na katolicyzmie społecznym w obliczu różnych tych prądów. Wskazał na główne cele: proletariatu winien zniknąć, a zrealizowana winna być demokracja społeczna poprzez dalszy rozwój postępu technicznego.

Sekretarz generalny Tygodni Społecznych, p. Joseph Follet, mówił o „masach i rewolucjach 20-go wieku”. Rozważając zbiorowe zachowanie się mas, wykazywał, że jest rzeczą trudną rządzić bez nich, ale również trudną rządzić razem z nimi. Rządy przeto skłonne są do zjednywania sobie siły mas bądź techniką propagandy bądź terrorem. Dowodził dalej, że źródłem rewolucyj 20-go wieku jest zbiorowa rozpacz, wynika z buntu mas. Rewolucje te dokonywują się z udziałem całych mas ludności, pociągających propagandą. W pewnej mierze, przynajmniej na początku dają zadowolenie niektórym instynktownym dążeniom mas. Doprowadzają do schłabnięcia szefów, który uważa się za ideał. „Ludzkość, oświadczył w konkluzji p. Joseph Follet, przechodzi okres dojrzewania. Od chrześcijaństwa należy, czy okres ten zachęca się prawdziwą dojrzałością”.

Bardzo licznie pośpieszyli słuchacze na wykład, wygłoszony przez O. de Lubac, profesora teologii z Lyonu, o „pojęciu osobowości człowieka”. „Mniej więcej przed wiekiem, oświadczył mówca, powstało nowe pojęcie człowieka, sprowadzające za właściwej drogi wiele umysłów. Pojęcie marksistowskie nie powinno być odrzucane w imię bezsilnego tradycjonalizmu. Powinna natomiast zapanować nad nim idea całkowitego wyzwolenia, która według pojęcia chrześcijańskiego jedynie spełnia całkowicie życzenia człowieka”.

Profesor Maurice Blondel, rozważając „pojęcie porządku społecznego”, dokonał przeglądu doktryn i faktów, odnoszących się do tego porządku. Dyrektor pisma „La Vie Catholique Illustrée”, p. Georges Hourdin, wykazywał, że katolicyzm społeczny stanowi potężny i globalny prąd, którego początki sięgają samej Ewangelii. Mówca przedstawił początki chrześcijańskiej doktryny społecznej, której zwastuny długo były nieoceniane. Mówił, jak powoli rozwijała się we Francji i poza Francją. Przymiślał powstałe z niej galeje działalności: syndykalizm sekretariatu społecznego, ruchy młodzieżowe, wpływy polityczne itd. W chwili obecnej promieniowanie katolicyzmu społecznego jest niezaprzeczone. Orga-

# Narodowiec

Quotidien démocrate pour la défense des intérêts sociaux et culturels de l'immigration polonaise

L. E. N. S. (Pas de Calais)  
r. Emile Zola, 101. - Tel: 227

R. C.: Béthune 21231  
C. C.: Lille 16657

Wydawca i założyciel: **Michał KWIATKOWSKI**  
Directeur - Fondateur

Założony w r. 1909  
Fondé en  
Sabordé Mai 1946 - Reparé Déc. 1944

CENA 4 fr.  
PRIX

## Premier Ramadier o trudnościach Francji:

# Karność dobrowolna i wspólny wysiłek odrodzą Francję

która osiągnęła już 95 procent wytwórczości przedwojennej

Paryż. — Premier Ramadier przemawiał w ub. niedzielę w swoim okręgu wyborczym, w Aveyron, gdzie zatrzymał się kolejno w Deczeville, Espalion i Rodez. W przemówieniu wygłoszonym w Espalion, Premier nawoływał do zachowania karności narodowej. Z trudności, jakie przyzywa obecna Francja, oświadczył, wyzwolić ją może tylko karny wysiłek całego narodu. Produkcja obecnie we Francji sięga już 95 procent produkcji z r. 1938. Można przeto mieć zaufanie i wierzyć w dalszy postęp. „Nie liczymy jednak zbyt wiele na pomoc z zagranicy, ale spodziewamy się najwięcej po własnym wysiłku”, podkreślił Premier.

Minister w przemówieniu swoim wskazał, że pokój nie powinien być monopolem wielkich państw, ale zapewnić wolność wszystkim państwom i narodom.

Min. transportu Moch zainaugurował w Bordeaux oddanie do użytku nowych budynków w porcie lotniczym. Min. Pracy, Daniel Mayer w dep. Côtes du Nord, uczestniczył w uczczeniu pamięci ofiar bestialstwa niemieckiego. W przemówieniu wyzwał do wysiłku około odbudowy kraju.

Przemówienia wygłosili w niedzielę także przywódcy Francuskiej Partii Komunistycznej. P. Jacques Duclos oświadczył w Bordeaux, że ugodą CGT, z pracodawcami, przyczyni się do zwiększenia produkcji. M. in. wystąpił przeciwko ostatniemu przemówieniu gen. de Gaulle i zarzucił mu atakowanie Rosji. Maurice Thorez w Digne, dep. Basses-Alpes podkreślił, że w odbudowie kraju, krytykował plan Marshalla, twierdząc, że w pierwszym rzędzie zmierzają do odbudowy Niemiec.

## Zastrzeżenie rządu w sprawie umowy C.G.T. z pracodawcami

Rząd obawia się wzrostu cen i wezwał obie strony do rewizji umowy

Paryż. — Przedłożoną rządowi ugodę, zawartą między C.G.T. a pracodawcami w sprawie cen i zarobków, rozpatrywał rząd w sobotę na posiedzeniu ministrów. Po posiedzeniu rząd ogłosił oświadczenie, w którym wyraża zadowolenie, że organizacja pracodawców i pracowników dochodzą do porozumienia, ale równocześnie ma obawy, że nowa umowa doprowadzi do wzrostu cen. Rząd w ciągu tygodnia uwiadomi organizację pracodawców i pracowników szczegółowo o swoim stanowisku.

Po naradach ministrów, wicepremier Teitgen złożył jeszcze oświadczenie, mówiące m. in., że rząd uważa za stosowne zawrzeć umowę o tyle za niebezpieczne, ponieważ wydaje się ona odstępować od zasady zarobku legalnego. Zdaniem rządu, wprowadzenie w życie umowy, w myśl której jedyną następcą podwyżki jest obniżenie na podstawie zarobków, wypłacanych przed wprowadzeniem minimum życiowego w wysokości 7.000 fr. miesięcznie, umożliwiło by wszelką kontrolę cen oraz wykonywanie programu ubezpieczeń społecznych.

Wobec tego, „Rząd jest stanowczo zdecydowany nie odstępować od zasady zarobku legalnego, bez którego kontrola cen, której rozmiar trudno było by przewidzieć. Rząd w wtorek zapozna organizację robotników i pracodawców ze swoim punktem widzenia i żąda od nich ponownego rozważenia ich stanowiska w szeregu punktów”.

Paryż. — Niektóre dzienniki paryskie rozważają problem, czy na skutek proponowanej podwyżki zarobków i zwyczajnie cen nie okazałyby się konieczną nowa dewaluacja francu. Czynniki odpowiedzialne są przeciwne dalszemu obniżaniu wartości waluty francuskiej.

Rozmowy C.F.T.C. z pracodawcami  
Paryż. — Przedstawiciele C.F.T.C. odbywają rozmowy z pracodawcami, w celu zawarcia podobnej umowy, jaką zawarto między

Starca uliczone w Brazylii, 43 tramwaje zniszczone  
RIO DE JANEIRO. — W dniu 2 sierpnia hr. doszło w São Paulo, w Brazylii, do wielkiej manifestacji ulicznych na znak protestu przeciwko nadmiernej wzroście cen i kosztów utrzymania. Wywrócono 400 tramwajów i 150 autobusów, uszkadzając je w poważnym stopniu. 43 tramwaje zostały zniszczone zupełnie. Policja rozprężyła manifestantów.

## Uroczystości francusko-angielskie w St. Nazaire ku czci ofiar odważnego wypadu z r. 1942

Owacje ludności dla 123 uczestników, którzy przeżyli krwawą noc

SAINT NAZAIRE. — Jak już donosiliśmy w St. Nazaire odbyły się uroczystości francusko-angielskie ku czci ofiar odważnego wypadu oddziału angielskiego, który w marcu 1942 r. uczynił nieudaną wielką bazę morską, jaką Niemcy urządzili w Saint-Nazaire.

Na uroczystościach byli obecni: premier Ramadier, ambasador W. Brytanii Duff Cooper, przedstawiciel ambasadora Kanady, pp. Jacquelinot, min. Marynarki i Pierre Bourdan, min. Informacji.

Na czele orszaku oficjalnego postępowo 123 żołnierzy sławnego oddziału, którzy zostali przy życiu. Ludność głośno witała ich na ich cześć. Po odsonowaniu granitowego pomnika, w stóp którego umieszczono tablicę z napisem, poświęconym bohaterom atakującym, przemawiali: mgr Guittou, p. Forget, ambasador Duff Cooper i premier Ramadier. Wszyscy składali hołd bohaterstwu oddziału. Premier Ramadier przypomniał, że przybycie Anglików do St. Nazaire, natchnęło nadzieję mieszkańców Francji.

Projekt umieszczenia bazy niemieckiej w St. Nazaire zrodził się u kierowników mary-

## Nowy układ handlowy Polski z Rosją

Wicepremier Gomułka przeciw planowi Marshalla

Londyn. — Korespondent „Observera” z Warszawy podał 3 sierpnia, Br. niektóre szczegóły układu polsko-rosyjskiego, który ma być wkrótce podpisany.

Na podstawie tego układu, Polska ma otrzymać 300 tysięcy ton pszenicy rosyjskiej. Rosja zrezygnowała również z poważnej części węgla śląskiego, by umożliwić Polsce robienie większych obrotów z krajami, potrzebującymi paliwa, oraz dać Polsce możliwość wykonywania większej ilości dolarów, których odmówiła jej Ameryka. Rosja ma otrzymać w przyszłości poniżej dwóch milion. ton węgla śląskiego. Rosja zobowiązała się, jak utrzymuje korespondent „Observera” do dostarczenia Polsce maszyn i potrzebnego sprzętu do wiercenia naftowych w Pomorz, gdzie według rzeczoznawców „mają znajdować się poważne złoża ropy na przestrzeni przeszło 12 tys. kwadratów kilometrów, atoli na głębokości przeszło 2500 metrów.”

Polski przemysł włókienniczy otrzyma w większych ilościach bawełnę rosyjską, oraz zwiększenie zamówień na ubrania dla Rosji.

Jak oświadczył przedstawiciel „Observera”, układ ten ma złagodzić obecne skutki odmowy Ameryki udzielenia dalszej pomocy państwom Europy wschodniej, nie biorących udziału w Konferencji paryskiej.

Wice-premier Gomułka, przemawiając w niedzielę na temat stanowiska Polski wobec Konferencji paryskiej, powiedział, iż Polska nie mogła wziąć udziału w tej Konferencji, ponieważ plan Marshalla ma na celu raczej od-

## Składy broni w Jerozolimie, 58 aresztowanych

Jerozolim. — Brytyjskie władze wojskowe przeprowadziły rewizję w zachodniej części Jerozolimy i wykryły liczne składy broni i materiałów wybuchowych. W czasie przeszukiwania policja brytyjska zatrzymała 58 osób oskarżonych o ukrywanie zakazanych materiałów wojskowych.

## Spółeczeństwo żydowskie nawołuje do walki z terroryzmem

JEROZOLIMA. — W dniu 1 sierpnia br. odbyła się w Jerozolimie konferencja starszego społeczeństwa żydowskiego z przedstawicielami Agencji Żydowskiej. Uchwala rezolucja wyzwa żydów do podjęcia walki z terroryzmem oraz do bliskiej w tej sprawie współpracy z Haganah, która tą akcją będzie kierować.

Władze brytyjskie wezwały również całe społeczeństwo żydowskie, by podjęło szczerą współpracę z organami bezpieczeństwa i

## Holandia przerwała akcje w Indonezji

Haga. — Gabinet holenderski po obradach sobotnich postanowił przyjąć decyzję Rady Bezpieczeństwa oświadczenia zakończenia walk w Indonezji. W dniu 4. sierpnia br. nastąpił zaprzestanie „ognia” na obu wyspach indonezyjskich. Holandia wyraziła zaufanie w kroki, jakie podjęły Stany Zjedno-

## W Indonezji walki pomimo decyzji Rady Bezpieczeństwa O. N. Z.

BATAWIA. — Według oświadczeń Indonezyjskich walki na Jawie i na Sumatrze jeszcze trwają, pomimo zasadniczej zgody obu stron, by zaprzestanie kroki wojenne. Szczególnie zaciekłe walki toczyły się w rejonie stolicy indonezyjskiej Dżakarty. Kola indonezyjskie twierdzą, iż niebawem dojdzie do zaprzestania działań wojennych, jednakże zasadniczo trudność polega na tym, że oddziały indonezyjskie są rozprószone i nie ma z nimi łączności. Zwłoka może potrwać trzy dni.

## Premier Indonezji udaje się do Ameryki

SINGAPUR. — Premier Indonezji dr. Sjahrir, przebywający w Indiach, postanowił po odbyciu narad z Pandit Nehru udać się do Nowego Jorku, by na Zgromadzeniu Rady Bezpieczeństwa przedstawić spór Indonezji z Holandią.

## Egzekucja 10 członków Viet-Minh

Saigon. — Doznanono tutaj egzekucji na dziesięciu członkach Viet-Minh, aresztowanych po rozrachach we wrześniu ub. r. Byli oni oskarżeni o zamordowanie kilku Francuzów i tubylców.

LAHORE. — Podłożono bomby na torze pod pociąg, którym przyjeżdżał Mahatma Ghandi. Szesnastki bomby nie eksplodowały. LIZBONA. — Miałe, ale gwałtownie wstrząs ziemi zanotowano w sobotę w mieście Cadaval w Portugalii.

## Skutki upałów

### Orkany i pożary w Czechosłowacji, 200 osób bez dachu nad głową

Praga. — Upały dają się we znaki szczególnie dotkliwie w okolicach górskich w Czechosłowacji. W gminie Selce powstały pożary, które zniszczyły 23 fermy, 15 stodół i stajni. 200 mieszkańców wioski straciło dach nad głową.

W okolicy Turnow zszalał orkan, który zerwał wiele dachów w wioskach, zniszczył liczne ogrodzy, spowodował znaczne straty w polach i w zwierzętach domowych.

### 4 ofiary upałów

RZYM. — Fala upałów nawiedziła również północne Włochy. Stan ciepły dochodził w sobotę ponad 40 stopni w cieniu. W Mediolanie zginęły wskutek uderu słonecznego dwie osoby, jedna w Bolonii i jedna w Crevalone.

### Paraliż dziecięcy szerzy się w Anglii...

LONDYN. — Ubiegłego tygodnia zaszły w Anglii 302 nowe wypadki paraliżu dziecięcego, czyli 125 więcej niż poprzedniego tygodnia. 115 wypadków zaszło w Londynie.

### ...i w Austrii

Linz. — Górna Austria nawiedziła epidemia paraliżu dziecięcego. Choroba dotknęła 71 osób, z których 8 zmarło. Około jedna trzecia chorych liczy ponad 14 lat.



(Foto: Keystone) policja żydowska przy zwalczaniu sabotażystów i terrorystów skrajnych i nieodpowiedzialnych elementów.

## Manifestacje antyżydowskie w Wielkiej Brytanii

Londyn. — W kilku miastach brytyjskich, a szczególnie w Liverpoolu, doszło do manifestacji antyżydowskich ubiegłej soboty. W Beakenhead gmina żydowska nie otrzymała mięsa koszernego, gdyż rzeźnicy brytyjscy odmówili uboju bydła dla żydów.

W Liverpoolu pewien lekarz żydowski został zaatakowany w kawiarni. Napadu dokonano również na synagogę i na pięć magazynów żydowskich, gdzie wybito szyby wystawowe. W dzielnicy portowej Liverpoolu nieznamy sprawcy rozruchili ulotki z napisami: „Śmierć Żydom”.

W Glasgow w dzielnicy żydowskiej w Gorbals dokonano napadu na 11 sklepów żydowskich, wybijając szyby w oknach przy pomocy cegieł.

W Londynie tajemnicze telefony zaalarmowały Scotland Yard, iż pod gmach brytyjskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych została podłożona bomba, oraz, że za pół godziny gmach wyleci w powietrze. Eksplozja jednak nie nastąpiła.

## Władomości krótkie

PARYŻ. — Podpisany został układ francusko-nowozelandzki, na mocy którego Francja otrzyma ułatwienia w nabyciu lnu nowozelandzkiego.

LONDYN. — Król Jerzy VI zatwierdził lorda Mountbattena na stanowisku gubernatora w Hindustanie a Jecanah w Pakistanie.

LONDYN. — Rodzina królewska, która spędza swą wakacje w tym przy pomocy kuriera, postępującego się helikopterem.

OSŁO. — Król Haakon obchodził w dniu 3 sierpnia br. 75-tą rocznicę swoich urodzin.



Głosy Czytelników

„Nienawiść wrogiem jedności”

(Artykuł dyskusyjny)

Nienawiść jest w dzisiejszym świecie... Nienawiść jest w dzisiejszym świecie...

Jeżeli głoszone dziś prawa i sprawiedliwość... Jeżeli głoszone dziś prawa i sprawiedliwość...

O ile chcielibyśmy dziś rozpocząć pracę... O ile chcielibyśmy dziś rozpocząć pracę...

Nie poświęcamy za dużo naszego czasu... Nie poświęcamy za dużo naszego czasu...

Konferencja w sprawie wymiany pracy i walut

London. — W najbliższych tygodniach... London. — W najbliższych tygodniach...

Problem właściwego rozmieszczenia... Problem właściwego rozmieszczenia...

Papież o podniesieniu klasy robotniczej... Papież o podniesieniu klasy robotniczej...

Rzym. — Amerykańska delegacja robotnicza... Rzym. — Amerykańska delegacja robotnicza...

1) Poszanowanie praw indywidualnych... 1) Poszanowanie praw indywidualnych...

2) Uznawanie solidarności wszystkich... 2) Uznawanie solidarności wszystkich...

3) Stawianie jako nakaz bezwzględny... 3) Stawianie jako nakaz bezwzględny...

Sama władza państwa nie jest w stanie... Sama władza państwa nie jest w stanie...

Następnie kard. Galena... Następnie kard. Galena...

Zjazd wydawców dzienników katolickich... Zjazd wydawców dzienników katolickich...

Fryburg. — Stała międzynarodowa komisja... Fryburg. — Stała międzynarodowa komisja...

Waży 130 kg. a twierdzi, że wystarcza mu żywność... Waży 130 kg. a twierdzi, że wystarcza mu żywność...



Najgrubszy człowiek Niemiec mieszka w Hamburgu...

Statystyka mówi o wszystkim...

Co sądzi przeciętny obywatel francuski o zaopatrzeniu w żywność oraz o cenach i zarobkach

Przeciętny obywatel, zarówno we Francji... Przechodząc do innych krajów, interesuje...

Przed wszystkim jednak przeciętny obywatel... Przed wszystkim jednak przeciętny obywatel...

Odpowiada na to inna statystyka Instytutu... Odpowiada na to inna statystyka Instytutu...

ŻYWNOSĆ Czy zaopatrzenie w żywność jest obecnie... ŻYWNOSĆ Czy zaopatrzenie w żywność jest obecnie...

Oto w marcu było jeszcze 22% obywateli... Oto w marcu było jeszcze 22% obywateli...

Wśród tych, którzy są najbardziej niezadowoleni... Wśród tych, którzy są najbardziej niezadowoleni...

Amerykanie wychodzą z założenia, iż sprawa... Amerykanie wychodzą z założenia, iż sprawa...

Jak to już oświadczył amerykański gubernator... Jak to już oświadczył amerykański gubernator...

Zarówno Francja jako też W. Brytania... Zarówno Francja jako też W. Brytania...

Statystyka mówi nam także, że optymistę... Statystyka mówi nam także, że optymistę...

KIEDY POPRAWIĄ ZAROBKI? Ścisłe z zagadnieniem cen wiąże się... KIEDY POPRAWIĄ ZAROBKI? Ścisłe z zagadnieniem cen...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Kwestia wieku odgrywa poważną rolę... Kwestia wieku odgrywa poważną rolę...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Nikt taki oczywiście nie jest zainteresowany... Nikt taki oczywiście nie jest zainteresowany...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Male sensacje z wielkiego świata

Ważny emigrant na Ocean Jechall... Ważny emigrant na Ocean Jechall...

Pod Perigueux Leon Bourland... Pod Perigueux Leon Bourland...

Joe Friedman w Harrisburgu (USA)... Joe Friedman w Harrisburgu (USA)...

W lasynie w Deauville bogacz Nilsam... W lasynie w Deauville bogacz Nilsam...

W Crau pod Marsylią zabito węża... W Crau pod Marsylią zabito węża...

Dziennikarz amerykański Leon Gordon... Dziennikarz amerykański Leon Gordon...

W Stanach Zjednoczonych panują... W Stanach Zjednoczonych panują...

Strajki tak popularne w czasach... Strajki tak popularne w czasach...

W Stanie Massachusetts odnotowano... W Stanie Massachusetts odnotowano...

Strajki tak popularne w czasach... Strajki tak popularne w czasach...

Strajki tak popularne w czasach... Strajki tak popularne w czasach...

Strajki tak popularne w czasach... Strajki tak popularne w czasach...

Strajki tak popularne w czasach... Strajki tak popularne w czasach...

Strajki tak popularne w czasach... Strajki tak popularne w czasach...

Strajki tak popularne w czasach... Strajki tak popularne w czasach...

Strajki tak popularne w czasach... Strajki tak popularne w czasach...

Strajki tak popularne w czasach... Strajki tak popularne w czasach...

Strajki tak popularne w czasach... Strajki tak popularne w czasach...

Strajki tak popularne w czasach... Strajki tak popularne w czasach...

Strajki tak popularne w czasach... Strajki tak popularne w czasach...

Strajki tak popularne w czasach... Strajki tak popularne w czasach...

Strajki tak popularne w czasach... Strajki tak popularne w czasach...

Strajki tak popularne w czasach... Strajki tak popularne w czasach...

Strajki tak popularne w czasach... Strajki tak popularne w czasach...

Strajki tak popularne w czasach... Strajki tak popularne w czasach...

Strajki tak popularne w czasach... Strajki tak popularne w czasach...

Strajki tak popularne w czasach... Strajki tak popularne w czasach...

Strajki tak popularne w czasach... Strajki tak popularne w czasach...

Strajki tak popularne w czasach... Strajki tak popularne w czasach...

Strajki tak popularne w czasach... Strajki tak popularne w czasach...

Strajki tak popularne w czasach... Strajki tak popularne w czasach...

Zofia Kossak KRZYŻOWCY POWIEŚĆ

Świętego. Gdy wychodzą przez rozwar... Świętego. Gdy wychodzą przez rozwar...

Walki kogucie mają powodzenie w pol. Francji, w Hiszpanii, na wyspach malajskich i w - LENS

Jak się mówi o walkach kogucich, to... Jak się mówi o walkach kogucich, to...

Piękna wyspa Bali znana jest całym... Piękna wyspa Bali znana jest całym...

Walki kogutów są dla męskiej ludności... Walki kogutów są dla męskiej ludności...

Walki kogutów są dla męskiej ludności... Walki kogutów są dla męskiej ludności...

Walki kogutów są dla męskiej ludności... Walki kogutów są dla męskiej ludności...

Walki kogutów są dla męskiej ludności... Walki kogutów są dla męskiej ludności...

Walki kogutów są dla męskiej ludności... Walki kogutów są dla męskiej ludności...

Walki kogutów są dla męskiej ludności... Walki kogutów są dla męskiej ludności...

Walki kogutów są dla męskiej ludności... Walki kogutów są dla męskiej ludności...

Walki kogutów są dla męskiej ludności... Walki kogutów są dla męskiej ludności...

Walki kogutów są dla męskiej ludności... Walki kogutów są dla męskiej ludności...

Walki kogutów są dla męskiej ludności... Walki kogutów są dla męskiej ludności...

Walki kogutów są dla męskiej ludności... Walki kogutów są dla męskiej ludności...

Walki kogutów są dla męskiej ludności... Walki kogutów są dla męskiej ludności...

Walki kogutów są dla męskiej ludności... Walki kogutów są dla męskiej ludności...

Walki kogutów są dla męskiej ludności... Walki kogutów są dla męskiej ludności...

Walki kogutów są dla męskiej ludności... Walki kogutów są dla męskiej ludności...

Międzynarodowa Konferencja Żywnościowa zbierze się w Genewie

LONDYN. — Międzynarodowa Rada żywnościowa... LONDYN. — Międzynarodowa Rada żywnościowa...

W skład tegoż Urzędu mają wejść... W skład tegoż Urzędu mają wejść...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Szkoły katolickie w Jugosławii zostały zamknięte a dzieci zmuszone do uczęszczania do szkół państwowych

Zagreb. — W przelocie ostatnich dwóch... Zagreb. — W przelocie ostatnich dwóch...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...

Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki... Wszystko się zgodzi, że obecne zarobki...







# Wiadomości miejscowe z różnych stron

## 50 tysięcy sztuk fałszywych banknotów 100 frankowych znaleziono w Paryżu

Paryż. — Policja aresztowała w piątek 2 handlarzy fałszywymi bonami na benzynę. Przy aresztowaniu znaleziono cały plik tych kartek, przedstawiających wartość kilkudziesięciu tysięcy litrów.

W toku dochodzeń stwierdzono że dostawcą tych bonów był niejaki „Dédé”.

Na podstawie tych danych policja przybrała następnego dnia do miejsca zamieszkania „hurtownika” dostawcy fałszywych kart, aby przeprowadzić u niego rewizję.

Dédé zorientowany że jest zdezas-

lowany, zabarykadował drzwi mieszkania, chcąc widocznie uzyskać czas na ucieczkę z mieszkania kompromitującego go dowódcę.

Kiedy jednak policja wyłamała drzwi, „Dédé”, którego prawdziwe nazwisko jest André Lény i który pochodzi z Bretanii, skoczył do jednego z inspektorów i poczynił głośne obdarzono „niezdziwioną” siłą, byliby go prawdopodobnie zamordowali ale jeden z policjantów strzelił do niego i ten rannym w lewe ramię, upadł na podłogę.

W tym czasie żona fałszerza zdążyła wyrzucić przez okno koc, w którym się znajdowało 50 tysięcy sztuk fałszywych banknotów 100 frankowych.

Została ona aresztowana, a mąż jej został przewieziony tymczasowo do jednego ze szpitali. Policja dąży obecnie do odszukania tajemnych drukarni fałszywych pieniędzy i bonów. Wszelkie ślady wskazują, że ma ona się znajdować gdzieś w departamencie Seine et Oise.

## Smiertelny wypadek w kopalni

Léviin. — Na szybie nr. 1, zostało zasypanych 2 górników jeńców niemieckich. Jakkolwiek zostali oni natychmiast wydobyli z przed przynajmniej ich warstwy oberwanego stropu, to jednak jeden z nich Mindak Hans, zmarł wkrótce po tym. Drugi górnik niemiecki doznał tylko lekkich obrażeń.

## SALLAUMAINS. — (Zakończenie roku szkolnego)

Stranice 10. — (Zakończenie roku szkolnego). — Zarządzeniem Komitetu im. Marii Konopnickiej, zakończenie roku szkolnego połączone ze świętem Matki i wypadło w niedzielę 13 lipca, w godzinach 10-12. W tym dniu, zebrały się doświadczone z rodzicami w sali p. Jankowa, gdzie nastąpiło wykonanie całego programu. Po otwarciu narodził się przed Radą Rodz. p. Wacholskiego, zabrał głos miejscowy nauczyciel p. Wyżnany, który w pięknie ujętych słowach podkreślił znaczenie matki dla dziecka w życiu rodzinnym i w życiu społecznym. Następnie uczniowie i uczennice rozpoczęli swoje nagrody. Utworzyły się komisje kierownictwa miejscowego nauczycielstwa, dostosowane stroje, pięknie ludowe, odpowiadające przedmiotowi, deklaracje — wszystkie to wzięło Pioska, ukochana Ojczyzna. Oczyma duszy widzieli się naszą dumna Wisłę, o której jak widać nie śpiwały dziewczynki.

## Wyroby z plastikonu są coraz bardziej znane.

Nowa metoda wstrzykiwania wytwarza się obecnie najrozmaitsze rzeczy z tego materiału jak koreczki do flakonów perfum, grzebienie, stołki farmaceutyczne, pudełka na mydło itp. Obecnie jedna z tego rodzaju fabryk w Stanach Zjednoczonych wyprodukowała koreczki. Wiosła są również z plastikonu. Materiał ten ma być podobny bardziej odporny na działanie wody jak drzewo.

## Resztki „muru atlantyckiego” jako bary nadmorskie

Znaleziony praktyczny Francuzów jest znany na całym świecie. Ostatnio ukazała się na plażach atlantyckich cała masa barów, które nie są niczym innym jak tylko odpowiednio przystrojonymi blokami dawnego niemieckiego „muru atlantyckiego”.

W cieniu metrowej grubości ściany bębnowej, plażowicze popijają spokojnie piwo czy też sączą przez siemkę zimną oranżadę.

## JUŻ DZISIAJ

Druhowie, druchny i zawodnicy przygotowujecie się na Związki Złot Sołectwa Polskiego we Francji, który odbędzie się w niedzielę, 10-go sierpnia br. w Noeux les Mines.

## W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia

W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Lódz z materiału przetworzonego

Lódz z materiału przetworzonego. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Z afery złotowej 2 Angielki

Z afery złotowej 2 Angielki. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Wygrające numery losów Tomboli

Wygrające numery losów Tomboli. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Dzień w obozie harceerek w Stella-Plage

Dzień w obozie harceerek w Stella-Plage. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Echa katastrofy w Tourelles

Echa katastrofy w Tourelles. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Z życia polsko-francuskiego w dep. Somme

Z życia polsko-francuskiego w dep. Somme. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Komunikat Zw. Pol. B. Uczestników Ruchu Oporu Okręg P. de C.

Komunikat Zw. Pol. B. Uczestników Ruchu Oporu Okręg P. de C. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Zapalenie się barki rybackiej koło Bourdeaux

Zapalenie się barki rybackiej koło Bourdeaux. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Córka uderza matkę motkłem po głowie

Córka uderza matkę motkłem po głowie. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Stalowe płuca

Stalowe płuca. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.

## Ważniejsze wydarzenia

Ważniejsze wydarzenia. W dniach 14-15 i 16-17 sierpnia odbędzie się w Noeux les Mines.